aprovar a participação da Companhia no Processo Competitivo nº. 04/2025 promovido pela ANTT, para a alienação
de 100% das ações da Autopista Fernão Dias, atual concessionária da Rodovia BR-381/MG/SP; (ii) aprovar a contra-
tação de Garantia da Proposta no valor mínimo de R$ 103.860.000,00 (cento e três milhões, oitocentos e sessenta
mil reais); e (iii) sagrando-se vencedora do processo competitivo, aprovar a celebração de Contrato de Compra e
Venda de 100% das ações da Autopista Fernão Dias, condicionado as aprovações e anuências necessárias, bem
como: a) o pagamento à vendedora no valor ajustado pela dívida líquida no momento do fechamento);